АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ  ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.10.2015 г.                                                                                        №  229-ж

«О принятии, перерегистрации  семей граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

На основании решения жилищно-бытовой комиссии от 21.10.2015 г. «О признании нуждающимися в получении жилья» (протокол № 14 от 21.10.2015 г.)  и в соответствии с требованиями п.п. 2,3 статьи 49, статей 50, 51, 52, 55 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст. 8 Закона Оренбургской области от 23.11.2005 N 2733/489-III-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма",   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать  семьи следующих граждан,   нуждающихся в получении жилого помещения:
- Крупина Сергея Михайловича, 1989   года рождения, на основании п.2, ч.1, ст. 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации, заявители,  являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы,  по категории «молодая многодетная семья»;

- Киселевой Кристины Ивановны, 1996 года рождения, на основании п.2, ч.1, ст. 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации, заявители,  являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы,  по категории «инвалид»;

2. Отказать в постановке на учет, нуждающихся в получении жилого помещения:
-  Багишаевой Виктории Майликовне, 1987  года рождения, в  соответствии с п.2, ч.1 ст.54 Жилищного Кодекса Российской Федерации, представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  и не дающие основания для признания гражданин нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,  а именно в  соответствии с п.2,   ч. 1,  ст. 51  Жилищного Кодекса Российской Федерации, заявитель является членом семьи собственника жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи не менее учетной нормы;
- в соответстивии ч. 3 ст. 54 Жилищного Кодекса Российской Федерации решение об отказе в принятии на учет выдается или направляется гражданину, подавшему соответствующее заявление о принятии на учет, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано им в судебном порядке;
- Макарову Виктору Владимировичу, 1983   года рождения,  в  соответствии с п.2, ч.1 ст.54 Жилищного Кодекса Российской Федерации, представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  и не дающие основания для признания гражданин нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,  а именно в  соответствии с п.2,   ч. 1,  ст. 51  Жилищного Кодекса Российской Федерации, заявитель является членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма (ордера) и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи не менее учетной нормы;
- в соответстивии ч. 3 ст. 54 Жилищного Кодекса Российской Федерации решение об отказе в принятии на учет выдается или направляется гражданину, подавшему соответствующее заявление о принятии на учет, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано им в судебном порядке;

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава  администрации
        МО Домбаровский поссовет                                                             В.А.Шуберт

             Разослано: РА, РП, прокуратура, в дело.